1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«10»февраля 2025 г.                                                                                              № 107

Об итогах проведения
муниципального этапа
XXIV областного конкурса
художественного слова
«Мой край - родная
Белгородчина»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 27 августа 2024 года № 568 «О проведении муниципального этапа областного
фестиваля детского художественного творчества
«Белгородские жемчужинки-2025», посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне» с 09 января по 04 февраля 2025 года был организован и
проведен муниципальный этап XXIV областного конкурса художественного
слова «Мой край - родная Белгородчина» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1. «Помнить, чтобы жить» (стихотворения советских, современных

авторов о войне, стихотворения белгородских поэтов) по трём возрастным
категориям: 7 - 10 лет; 11 - 14 лет; 15 - 17 лет.

2. «И внуки восславят радость Победы...» (авторские стихотворения о
Великой Отечественной войне, Великой Победе) по двум возрастным
категориям: 11 - 14 лет; 15 - 17 лет.

3. «СоЗвучие» (чтение стихов одного или нескольких авторов группой
детей (8 человек), возрастная категория от 7 до 17 лет, выступление до 5 минут.

Тема выступлений «Прикоснуться к подвигу душой».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:

Номинация: «Помнить, чтобы жить»
7-10 лет

1  место - Ананичева Агата Александровна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

2

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Токарева Наталья Ивановна, учитель;

 2 место -  Демяшова София Дмитриевна,  МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна,
учитель;

2 место – Андрианова Анжелика Олеговна, МБОУ «Беломестненская
СОШ», руководитель Виниченко Любовь Васильевна, учитель;

2 место - Сидорова Екатерина Евгеньевна, МБОУ «Ольховатская ООШ»,
руководитель Пупынина Наталья Алексеевна, учитель;

2 место - Абдуллаева Аниса Умаровна, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Нефедова Людмила Петровна, учитель;

2 место – Шурупов Андрей Иванович, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Лаврова Наталья Михайловна, учитель;

2 место - Погорелова Мария Олеговна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

2 место - Кудинов Степан Дмитриевич, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»
руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна, учитель;

2 место - Ягниченко  Ратмир  Мирославович, МБДОУ ДС № 6 «Пчелка»,
руководитель  Ухарская Ольга Алексеевна, воспитатель;

2 место - Бебекян Шоханик Артуровна, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Науменко Ирина Ивановна, воспитатель;

3 место - Кузенко Алина Андреевна, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Рязанцева Ирина Владимировна, учитель;

3 место - Ничипорчук Денис Анатольевич, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Дунас Ирина Михайловна, учитель;

3 место – Нейжмаков Денис Андреевич, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Ведерникова Алена Владимировна, учитель;

3 место - Петрушенко Ангелина Михайловна, МБОУ «Старобезгинская
СОШ», руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

3 место -  Кабатова Ульяна Григорьевна,  МБОУ «Ольховатская ООШ»,
руководитель Герасимова Анастасия Игорьевна, учитель;

3 место - Очкасов Александр Олегович, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Лаврова Наталья Михайловна, учитель;

3 место – Куканов Денис Денисович, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель  Марценюк Ирина Сергеевна, учитель;

3 место - Прохоров Михаил Александрович, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Ковалева Людмила Алексеевна, учитель;

3 место -  Кожухова Дарья Максимовна,  МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна,

Номинация: «Помнить, чтобы жить»
11-14 лет

1 место - Недоступенко Анна Алексеевна, МБОУ «Старобезгинская
СОШ», руководитель Андросюк Любовь Валентиновна, учитель;

2 место - Герасимова Арина Андреевна, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

3

руководитель Виниченко Любовь Васильевна, учитель;
2 место - Абасова Зарина Аслановна, МБОУ «Тростенецкая СОШ»,

руководитель Валетова Татьяна Юрьевна, учитель;
2 место - Семкович Екатерина Артемовна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Калугина Маргарита Васильевна, учитель;

2 место – Самсонова Татьяна Валентиновна, ОГБОУ «Новооскольская
СОШ с УИОП», руководитель Терехова Анастасия Алексеевна, советник
директора по воспитанию и работе с общественными объединениями;

2 место - Чубарых Инна Игоревна, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

3 место – Катко Алина Александровна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Сергеева Галина Николаевна, старший вожатый;

3 место – Лебеденко Елисей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна, учитель;

3 место -  Ничипорчук  Ксения  Анатольевна, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Денищиц Елена Владимировна, учитель;

3 место - Касим Руфина Ильинична, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель Дубинина Татьяна Александровна, учитель;

3 место - Троценко Александра Дмитриевна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП
имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Калугина Маргарита Васильевна, учитель;

3 место - Ахмедиева София Мухаммадовна, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Капустина Татьяна Петровна, учитель;

3 место - Верейкина Ирина Сергеевна, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Шакарова Мери Самсоновна, учитель;

3 место - Овчаренко Злата Вадимовна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
Величко Елена Валериевна, учитель;

3 место - Козлов Кирилл Константинович, МБОУ «Ярская СОШ»,
руководитель Плахотина Светлана Викторовна, учитель.

Номинация: «Помнить, чтобы жить»
15-17 лет

1 место - Попов Андрей Олегович, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

1 место – Грецов Максим Владимирович, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Панкратова Татьяна Григорьевна, учитель;

2 место - Станкович Никита Михайлович, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Носач Светлана Владимировна, учитель;

2 место - Гоготова Эвелина Сергеевна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна, учитель;

2 место - Марковская Валерия Евгеньевна, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Рудавина Ольга

4

Алексеевна, учитель;
2 место -  Лебеденко Андрей Евгеньевич,  МБОУ «СОШ № 3»

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Белова Светлана
Николаевна, учитель;

2 место - Дудина Елизавета Александровна, МБОУ «Старобезгинская
СОШ», руководитель Андросюк Любовь Валентиновна, учитель;

3 место - Ревин Иван Сергеевич, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Краснояружская
Валентина Васильевна, воспитатель;

3 место - Горб Арина Александровна, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Тульская Валентина Ивановна, старший вожатый, педагог
дополнительного образования;

3 место - Сосунова Анастасия Сергеевна, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Белова Светлана
Николаевна, учитель;

3 место - Голиусов Максим Денисович, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Белова Светлана
Николаевна, учитель;

3 место - Галинова Дарья Михайловна, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»
руководитель Носач Светлана Владимировна, учитель.

Номинация: «И внуки восславят радость Победы...»
11-14 лет

1 место – не присуждалось;
2 место – Носач Таисия Андреевна, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель  Носач Светлана Владимировна, учитель;
2 место – Образцова Дарина Алексеевна, МБОУ «СОШ № 3»

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна,
учитель;

3 место – не присуждалось.

Номинация: «И внуки восславят радость Победы...»
15-17 лет

1 место – Шмыкова Валерия Александровна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Александровна,
учитель;

2 место – Федосеенко Роман Сергеевич, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Александровна,
учитель;

3 место – Беленко Полина Ивановна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, Фролова Елена Петровна, учитель.

Номинация: «СоЗвучие»
1 место - Горбатовский Артем, Недоступенко Анна, Орехова Анастасия,

5

Попов Владислав, Соколова Ксения, Шишкина Валерия, Штефаньо Анастасия,
Петрушенко Ангелина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководители
Микуланинец Любовь Митрофановна - учитель, Андросюк Любовь
Валентиновна - учитель;

1 место - Богданов Богдан, Денисенко Лера, Каплий Варвара, Лебеденко
Елизар, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель
Холова Майя Анатольевна, учитель;

2 место -  Дряхлов Артем, Однороженко Григорий, Герасимова Ангелина,
Клушина Диана, Бакиров Элджан, Куркина Арина, Нагиев Ислам, Виткова
Мария, МБОУ «Беломестненская СОШ», руководители Виниченко Любовь
Васильевна - учитель, Прочанкина Любовь Андреевна - учитель;

2 место - Дудина Елизавета, Попов Андрей, МБОУ «Старобезгинская
СОШ», Микуланинец Любовь Митрофановна – учитель, Андросюк Любовь
Валентиновна - учитель;

3 место - Молчанова Евгения, Заблоцкий Павел, Радомская Мария,
Радомская Дарья, Ильницкая Мария, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководители Подорванова Лилия Николаевна - учитель,
Томилина Наталья Александровна - учитель;

3 место -  Локтев Никита, Романова Дарина, Руденко Ксения, Трофимов
Никита, Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ
А.М. Ананичева», руководители Сорокина Лариса Владимировна - учитель,
Потапова Галина Владимировна - учитель;

3 место - Погорелова Мирослава, Пунченко Полина, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Зозуля Наталья Васильевна, учитель;

3 место - Мищук Вера, Морозова Алиса, Образцова Александра, Подрезова
Милана; МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Брагина Ольга
Федоровна, учитель;

3 место – Малюк Виктория, Гамова Вероника, МБОУ «Ярская СОШ»,
руководитель Плахотина Светлана Викторовна, учитель.

2. Признать участниками муниципального этапа Конкурса следующих
конкурсантов:

- Тарасова Маргарита Витальевна, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Дунас Ирина Михайловна, учитель;

- Беналиев Малик Биналиевич, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель
Терехова Людмила Васильевна, учитель;

- Самойлова Маргарита Александровна, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Моисеенко Лариса Васильевна, учитель;

- Головчанский Макар Александрович, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Ведерникова Алена Владимировна, учитель;

- Руменко Артем Иванович МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель
Рудавина Светлана Евгеньевна, учитель;

- Беляева Вероника Дмитриевна, МБОУ «Немцевская ООШ»,
руководитель Шкуратова Людмила Григорьевна, учитель;

- Шпилевой Дмитрий Александрович, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

6

руководитель Богданова Татьяна Анатольевна, учитель;
- Дудник Ульяна Алексеевна, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Брицина Елена Александровна, учитель;
-  Межуева Алиса Юрьевна,  МБОУ «СОШ № 4  г.  Новый Оскол»,

руководитель Брагина Ольга Федоровна, учитель;
- Сигарева Милена Евгеньевна, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Верстова Наталья Александровна, учитель;
- Герасимов Иван Александрович, МБОУ «Глинновская СОШ»,

руководитель Денищиц Елена Владимировна, учитель;
- Молчанова Евгения Николаевна, МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Томилина Наталья Александровна,
учитель;

- Заблоцкий Павел Александрович, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна,
учитель;

- Радомская Марина Юрьевна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна,
педагог-психолог, социальный педагог, учитель;

- Гнитиев Станислав Сергеевич, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя
РФ А.М. Ананичева», Сорокина Лариса Владимировна, учитель;

- Гревцев Роман Юрьевич, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель
Валетова Татьяна Юрьевна, учитель;

- Лавренко Карина Андреевна, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель
Валетова Татьяна Юрьевна, учитель;

- Науменко Никита Сергеевич, МБОУ «Шарапоская СОШ», руководитель
Шевченко Валентина Дмитриевна, учитель;

- Сердега Валерия Александровна, МБОУ «Шарапоская СОШ»,
руководитель Шевченко Валентина Дмитриевна, учитель;

- Шурупова Алена Ивановна, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Капустина Татьяна Петровна, учитель;

- Коваленко Илья Сергеевич, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Капустина Татьяна Петровна, учитель;

- Демьянова Диана Дмитриевна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Теремязева Светлана Юрьевна, учитель;

- Чипигина Полина Викторовна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

- Ткачева Альбина Александровна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

- Петровская Диана Олеговна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

- Ляшко Маргарита Дмитриевна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

7

- Попова Алина Викторовна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

- Шевченко Полина Романовна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Рудавина Ольга Алексеевна, учитель;

-  Бычкова Александра Сергеевна,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна, учитель;

- Коркина Анна Ивановна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна, учитель;

- Саенко Варвара Дмитриевна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Родионова Ирина Владимировна, учитель;

- Ключникова Анастасия Александровна, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Брицына Елена Александровна, учитель;

- Тульская Елизавета Сергеевна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Величко Елена Валериевна, учитель;

- Наумец Егор Сергеевич, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Тарасова Елена Николаевна, учитель;

- Передельская Дарина Юрьевна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Бессарабова Светлана Николаевна,
учитель;

- Новикова София Максимовна, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Гончарова Елена Владимировна, учитель, педагог
дополнительного образования;

- Рыбакова Анастасия Андреевна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна, учитель;

- Калинова Владислава Александровна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый
Оскол Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

- Игнатенко Ангелина Николаевна, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель
Плахотина Светлана Викторовна, учитель;

- Романенко Данил Владимирович, Чудных Евгений Михайлович,
МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Плахотина Светлана Викторовна, учитель;

- Безручко Светлана Вячеславовна, Мацкевич Юлия,
МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Плахотина Светлана Викторовна, учитель.

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

4. Направить для участия в XXIV областном конкурсе художественного
слова «Мой край – родная Белгородчина» конкурсные материалы следующих
конкурсантов:

- в номинации «Помнить, чтобы жить» (7-10 лет) конкурсный материал
Ананичевой Агаты Александровны, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Токарева Наталья Ивановна, учитель;

- в номинации «Помнить, чтобы жить» (11-14 лет) конкурсный материал
Недоступенко Анны Алексеевны, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

8

руководитель Андросюк Любовь Валентиновна, учитель;
- в номинации «Помнить, чтобы жить» (15 -17 лет) конкурсный материал

Попова Андрея Олеговича, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель
Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

- Грецова Максима Владимировича, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Панкратова Татьяна Григорьевна, учитель;

- в номинации «И внуки восславят радость Победы…» (15 -17 лет)
конкурсный материал Шмыковой Валерии Александровны,
МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель
Тверитинова Ольга Александровна, учитель;

- в номинации «СоЗвучие» конкурсные материалы следующих
коллективов:

- Недоступенко Анна, Горбатовский Артем, Орехова Анастасия, Попов
Владислав, Соколова Ксения, Шишкина Валерия, Штефаньо Анастасия,
Петрушенко Ангелина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководители
Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель, Андросюк Любовь
Валентиновна;

- Богданов Богдан, Денисенко Лера, Каплий Варвара, Лебеденко Елизар,
МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской обл., руководитель Холова
Майя Анатольевна, учитель;
          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко